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4. Lovforslagets indhold 

4.1. Nye og ændrede tilskudsmuligheder 
Med lovforslaget foreslås på baggrund af EU-Kom- 

missionens nye rammebestemmelser (retningslinier) 
for statsstøtte til forskning, udvikling og innovation 
(2006/C 323/01), at små virksomheder (mikrovirk- 
somheder og små virksomheder), der samarbejder 
med mindst en anden virksomhed eller en forsknings- 
institution om et udviklingsprojekt, får mulighed for 
at opnå tilskud på makimalt 60 pet. af de meromkost- 
ninger, der er forbundet med gennemførelse af projek- 
tet. 

Under den gældende innovationslov er tilskudsmu- 
lighederne for små virksomheder (mikrovirksomhe- 
der og små virksomheder) de samme, som er gælden- 
de for mellemstore virksomheder, dvs. makimalt 50 
pet. af de meromkostninger, der er forbundet med 
gennemførelse af projektet. Denne maksimale til- 
skudssats er gældende, uanset om virksomheden ind- 
går i et samarbejde med andre virksomheder eller en 
forskningsinstitution. 

Med forslaget præciseres, at mellemstore virksom- 
heder alene kan opnå maksimalt 50 pet. i tilskud, hvis 
virksomheden samarbejder med mindst en anden 
virksomhed eller en forskningsinstitution. 

Begrundelsen er, at der kan være et betydeligt po- 
tentiale for hele fødevaresektoren i, at små virksom- 
heder (mikrovirksomheder og små virksomheder) 
motiveres til at involvere sig i samarbejder med andre, 
herunder forskningsinstitutioner, om et udviklings- 
projekt. 

Med lovforslaget foreslås på baggrund af EU-Kom- 
missionens nye rammebestemmelser, at ministeren 
bemyndiges til at fastsætte nærmere regler for ydelse 
af særlige tilskud til små (mikrö- og små virksomhe- 
der) og mellemstore virksomheder, f.eks. vedrørende 
tilskud til lån af kvalificeret personale, herunder til 
forskningsmedarbejdere, og til køb af innovationsråd- 
givning i forbindelse med gennemførelse af et konkret 
udviklingsprojekt under innovationsloven. 

Desuden foreslås vedrørende samtlige typer af virk- 
somheder, at der bliver mulighed for tilskud til særlige 
projekter vedrørende etablering af innovationsklynger 
og netværksdannelser. Erfaringer har vist, at der er be- 
hov for at understøtte små og mellemstore virksomhe- 
der på så tidligt et tidspunkt som muligt i deres udvik- 
lingsplaner, hvis de skal kunne forbedre deres mulig- 
heder for at bidrage til en progressiv udvikling i den 
danske fødevaresektor. Desuden vil der ske et dyna- 
misk løft, hvis der under innovationsloven bliver ad- 
gang til at opnå tilskud til dannelsen af innovations- 

klynger og netværker, hvori også forskere kan indgå. 
Virksomhederne får herved forbedrede muligheder 
for udveksling og spredning af viden og erfaringer 
med hensyn til deltagelse i udviklings- og innovati- 
onsprocesser. Der vil blive fastsat nærmere regler for 
f.eks. maksimalt tilsagn om tilskud og krav til de del- 
tagende parter i forbindelse med sådanne projekter. 

Efter EU-Kommissionens nye rammebestemmelser 
er det ikke længere muligt at yde tilskud til små virk- 
somheders (mikrovirksomheder og små virksomhe- 
der) udviklingsprojekter (enkeltmandsprojekter) med 
den maksimale tilskudssats på 50 pet. som under den 
gældende innovationslov, hvorfor tilskudssatsen fore- 
slås tilpasset rammebestemmelserne, dvs. nedsat til 
maksimalt 45 pet. Tilsvarende foreslås på baggrund af 
de nye rammebestemmelser, at tilskudssatsen vedrø- 
rende mellemstore virksomheders udviklingsprojek- 
ter nedsættes fra maksimalt 50 pet. til maksimalt 35 
pct. 

Med hensyn til definition m.v. af små virksomheder 
(mikrovirksomheder og små virksomheder) og mel- 
lemstore virksomheder henvises til afsnit 3.2. 

Der vil blive fastsat nærmere regler om, at samar- 
bejder om udviklingsprojekter, hvortil der kan opnås 
tilskud under erhvervsfremmeordningerne under det 
danske landdistriktsprogram, ikke vil kunne opnå til- 
skud under innovationsloven. 

4.2. Innovationsudvalget og Det Rådgivende Udvalg 
sammenlægges til ét udvalg, der tillægges afgørelses- 
kompetence m.v. 

De nuværende to udvalg under innovationsloven, 
dvs. 
-  Det Rådgivende Udvalg vedrørende det Primære 

Jordbrug, som afgiver indstilling om kapitel 2-pro- 
jekter og om integrerede projekter, der vedrører ka- 
pitel 2, og 

-  Innovationsudvalget, der træffer afgørelse om kapi- 
tel 4-projekter, integrerede projekter, projekter un- 
der temaerne og tilskud til generiske kampagner 
samt har rådgivningskompetence vedrørende kapi- 
tel 3-projekter, 
foreslås lagt sammen til ét udvalg. = 

Der stilles forslag om, at dette udvalg tillægges af- 
gørelseskompetene'e vedrørende ansøgninger under 
det primære jordbrug, ansøgninger under det primære 
fiskeri, ansøgninger vedrørende forarbejdning og for- 
ædling af jordbrugs- og fiskeriprodukter, ansøgninger 
vedrørende integrerede projekter, projekter under te- 
maerne, tilskud til generiske kampagner og testmar- 
kedsføring. 


